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Huddinge kommuns remissyttrande rörande ”Ändringar 
i fråga om sysselsättning för asylsökande och 
kommunplacering av ensamkommande barn”  

Huddinge kommun är inte inbjuden remissinstans men väljer att lämna ett 

remissyttrande då föreslagna ändringar i hög grad kommer att påverka 

kommunens verksamhet. 

Huddinge kommun är införstådd med att regeringen måste agera och utarbeta 

nya förslag och förhållningssätt i en situation då antalet asylsökande i landet 

är fler än någonsin tidigare. I det läget måste nuvarande regelverk och system 

granskas och eventuellt revideras för att anpassas till en ny verklighet.  

Huddinge kommun anser också att det i dagens situation med långa 

handläggningstider är nödvändigt att Migrationsverket ges förutsättningar att 

bättre kunna fokusera på arbetet med att korta handläggningstiderna. Därför 

är det bra att nuvarande ansvarsfördelning för insatser under asylprocessen 

ändras så att länsstyrelserna får ansvaret för att samordna insatser som syftar 

till att stärka asylsökandes kunskaper i svenska och andra 

etableringsfrämjande åtgärder och att detta kan börja gälla så snart som 

möjligt.  

Däremot är Huddinge mycket tveksam till delar av förslaget rörande 

kommunplacering av ensamkommande barn. Begränsningen av möjligheten 

att placera barn i andra kommuner motiveras med att det är viktigt med en 

jämnare fördelning i landet av de ensamkommande barnen och att 

kommunerna i första hand ska bygga upp verksamhet för mottagandet i den 

egna kommunen.  

Huddinge kommun instämmer i att det är önskvärt att placeringen av 

ensamkommande barn i huvudsak bör ske inom anvisningskommunen av ett 

flertal olika skäl. Emellertid måste kommunerna få ha rätt att själva bedöma 

var en placering ska ske när det inte är möjligt att placera ett barn inom 

kommunen eller när en plats i annan kommun bättre svarar mot barnets 

behov. Det skulle exempelvis ha varit helt omöjligt att förra året, då det 

faktiska antalet ensamkommande barn var stort och starkt avvek från 

prognosen, finna placeringar inom kommunen för alla barn som kom till 

Huddinge.  
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Huddinge kommun har också i en normal situation alltid eftersträvat att 

placera ensamkommande barn i familjer eftersom vi tror att det är det bästa 

för de ensamkommande barnen av flera skäl (få en familj, lära sig svenska 

snabbt, kultur, socialt sammanhang m.m.). Om förslaget skulle gå igenom så 

skulle det bli mycket svårt att hålla fast vid den strategin då det inte alltid går 

att hitta familjer i den egna kommunen eller länet. Dessutom riskerar 

placeringar att fördröjas om länsstyrelsens godkännande skulle krävas, vilket 

inte gynnar individerna som berörs. 

Det är också viktigt att påminna sig att exempelvis boendeformen 

stödboende, som antas utgöra en avsevärd del av de ensamkommande barnens 

boende i den egna kommunen, infördes i socialtjänstlagen så sent som den 1 

januari 2016 och att det tar tid att bygga upp den med allt vad det innebär 

med att ordna fram lämpliga lokaler och rekrytera personal med relevant 

kompetens. Dessutom är det långt ifrån alla ensamkommande barn som är 

mogna att bo på ett stödboende.    

Avlutningsvis anser inte Huddinge kommun att allmänintresset i förslaget till 

att begränsa kommunernas möjlighet till placering av ensamkommande barn 

skulle vara så starkt att inskränkningen av den kommunala självstyrelsen är 

berättigad.   

 

 

Beslut i detta ärende har fattats på delegation - i enlighet med HKF 9210 

Delegationsordning för kommunstyrelsen - av kommunstyrelsens ordförande 

den 12 augusti 2016. 
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